
1 

 

 
KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

 

Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383 

e-pasts: dome@kraslava.lv 
 

Krāslavā 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA 

JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 

 

2024.gada 17.septembrī 

Krāslavā, Rīgas ielā 51                       (protokols Nr.9) 

plkst.13
30

 

 

Sēdi atklāj plkst. 13
30 

Sēdi vada – pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

vietniece Janīna Vanaga. 

Sēdi protokolē – pašvaldības juriskonsulta palīdze Ingūna Linkune. 

 

Piedalās 

Deputāti: Ēriks Zaikovskis, Ivars Plivčs, Jāzeps Dobkevičs, Jānis Tukāns, Janīna Vanaga. 

Nepiedalās: Aivars Trūlis (attaisnojošs iemesls), Armands Pudniks (attaisnojošs iemesls). 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

J.Stepiņš, Pašvaldības IT lietotāju atbalsta speciālists; 

L.Miglāne, Krāslavas novada Izglītības pārvaldes vadītāja; 

I.Ekmane, Pašvaldības lietvede. 

 

Sēdes vadītāja piedāvā veikt izmaiņas darba kārtībā, izskatot jautājumu “Par Krāslavas 

novada izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmēm” pēc jautājuma “Par 

grozījumiem “Kārtībā, kādā tiek  noteiktas Krāslavas novada pašvaldības izglītības iestāžu  

vadītāju, vadītāju vietnieku un metodiķu  amata  vienības  un  algas  likmes” izskatīšanas. 

 

Balso par sēdes darba kārtību ar veiktajām izmaiņām. 

 

 Atklāti balsojot ar  5 balsīm „par” (Ē.Zaikovskis, I.Plivčs, J.Dobkevičs, J.Tukāns, 

J.Vanaga) „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteja nolemj: 
 

Apstiprināt sēdes darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par maksas pakalpojuma apstiprināšanu 

2. Par grozījumu veikšanu nolikumos 

3. Par grozījumiem “Kārtībā, kādā tiek veikta valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu 

darba samaksai un pedagogu slodžu sadale Krāslavas novada pašvaldības izglītības 

iestādēs”  

mailto:dome@kraslava.lv


2 

 

4. Par grozījumiem “Kārtībā, kādā tiek  noteiktas Krāslavas novada pašvaldības 

izglītības iestāžu  vadītāju, vadītāju vietnieku un metodiķu  amata  vienības  un  

algas  likmes 

5. Par Krāslavas novada izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmēm 

6. Par uzturēšanas izdevumiem Krāslavas novada pašvaldības izglītības iestādēs 

 

1.§ 

Par maksas pakalpojuma apstiprināšanu  

 

Ziņo: J.Vanaga, L.Miglāne (Krāslavas novada Izglītības pārvaldes vadītāja). 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 2019. gada 10. 

decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 614 “Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto 

valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai” (prot. Nr. 57,64.§); 25.01.2024. 

Krāslavas novada pašvaldības domes lēmumu Nr.39 “Par Robežnieku pamatskolas likvidāciju 

pievienojot Krāslavas Varavīksnes vidusskolai un saglabājot programmas realizācijas vietu” 

(prot.Nr.1; 7.§, 7.4.p),  

 

atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (Ē.Zaikovskis, I.Plivčs, J.Dobkevičs, J.Tukāns, 

J.Vanaga) „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

no 2024.gada 1.septembra noteikt sekojošu Krāslavas novada pašvaldības izglītības 

iestāžu maksu par izglītojamo ēdināšanu un maksas par izglītojamo ēdināšanu finansēšanas 

kārtību: 

Nr. 
Pakalpojuma 

veids 
Mērvienība 

Kopējā maksa 

vienam 

izglītojamam, 

euro 

Pašvaldības 

finansējuma 

apmērs, euro 

Valsts 

finansējums, 

euro 

Izglītojamo 

vecāku 

(personu, kas 

realizē 

aizgādību) 

finansējuma 

daļa, euro 

1.1. Ēdināšana skolas 

internātā** 

1 diena 2,80 - - 2,80 

 

Piezīmes: 
- **Krāslavas Varavīksnes vidusskola (izglītības programmas realizācijas vieta: Skolas iela 1, 

Robežnieki, Robežnieku pagasts, Krāslavas novads, LV-5666. 
 

2.§ 

Par nolikumiem 

 

2.1. 

Par grozījumiem Krāslavas novada Izglītības pārvaldes nolikumā 
  

Ziņo: J.Vanaga, L.Miglāne (Krāslavas novada Izglītības pārvaldes vadītāja). 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu,  

 



3 

 

atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (Ē.Zaikovskis, I.Plivčs, J.Dobkevičs, J.Tukāns, 

J.Vanaga) „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

veikt grozījumus Krāslavas novada Izglītības pārvaldes nolikuma 1., 2. un 3. 

pielikumā. 

 

Pielikumā: Krāslavas novada Izglītības pārvaldes nolikuma 1., 2. un 3. pielikums. 

 

2.2. 

Par grozījumiem Krāslavas novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās  

komisijas nolikumā 

 

Ziņo: J.Vanaga, L.Miglāne (Krāslavas novada Izglītības pārvaldes vadītāja). 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu,  

 

atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (Ē.Zaikovskis, I.Plivčs, J.Dobkevičs, J.Tukāns, 

J.Vanaga) „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

veikt grozījumus Krāslavas novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas 

nolikuma 1.2. punktā un izteikt to sekojošā redakcijā: 

 

 “1.2. Komisija savā darbā ievēro Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, 

Bērnu tiesību aizsardzības likumu, Ministru kabineta 2012.gada  16.oktobra noteikumus Nr. 

709 “Noteikumi  par pedagoģiski medicīniskajām komisijām”, Ministru kabineta 2006.gada 

4.aprīļa noteikumus Nr.253 „Kārtība, kādā organizējama ilgstoši slimojošu izglītojamo 

izglītošanās ārpus izglītības iestādes”, Ministru kabineta 2022. gada 11. janvāra noteikumus 

Nr. 11 "Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās un atskaitīti 

no tām, kā arī obligātās prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē" un citus normatīvos 

aktus, kā arī šo nolikumu.” 

 

3.§ 

Par grozījumiem “Kārtībā, kādā tiek veikta valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu 

darba samaksai un pedagogu slodžu sadale Krāslavas novada pašvaldības izglītības 

iestādēs” 

 

Ziņo: J.Vanaga, L.Miglāne (Krāslavas novada Izglītības pārvaldes vadītāja). 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Izglītības likuma 

22.panta pirmo daļu, 2016. gada 5. jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi” 35.punktu, Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumu 

Nr.376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba 

samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs” 13. un 14.punktiem,   

 

atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (Ē.Zaikovskis, I.Plivčs, J.Dobkevičs, J.Tukāns, 

J.Vanaga) „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 



4 

 

 1. Veikt Krāslavas novada pašvaldības domes 2022.gada 25.augusta Kārtībā, kādā tiek veikta 

valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un pedagogu slodžu sadale Krāslavas 

novada pašvaldības izglītības iestādēs (apstiprināta ar Krāslavas novada domes 25.08.2022. 

lēmumu; protokols Nr.13, 4.§ 4.2.p) šādus grozījumus:  

1.1. izslēgt 1.punktā vārdus “, kā arī, kāda ir ieteicamā pedagogu slodžu sadale 

izglītības iestādēs”;  

1.2. izslēgt 4.punktu;  

1.3. 6.1.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā “no kopējā finansējuma atdala septiņus 

procentus atbalsta personāla darba samaksai un finansējumu iestādes vadītāja, 

viņa vietnieku un/vai struktūrvienību vadītāju darba samaksai atbilstoši šīs 

kārtības 8.punktā noteiktajam”;  

1.4. izslēgt IV sadaļu.  

2. Grozījumi piemērojami ar 2024./2025.mācību gadu 

 

4.§ 

Par grozījumiem “Kārtībā, kādā tiek  noteiktas Krāslavas novada pašvaldības izglītības 

iestāžu  vadītāju, vadītāju vietnieku un metodiķu  amata  vienības  un  algas  likmes 
  

Ziņo: J.Vanaga, L.Miglāne (Krāslavas novada Izglītības pārvaldes vadītāja). 

Debatēs piedalās: Ē.Zaikovskis, I.Plivčs, J.Tukāns J.Vanaga. 

 

  Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Izglītības likuma 

22.panta pirmo daļu, 2016. gada 5. jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi” 9.punktu,  

 

atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (Ē.Zaikovskis, I.Plivčs, J.Dobkevičs, J.Tukāns, 

J.Vanaga) „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

1. Veikt Krāslavas novada domes 2022.gada 25.augusta Kārtībā, kādā tiek noteiktas 

Krāslavas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju, vadītāju vietnieku un metodiķu 

amata vienības un algas likmes (apstiprināta ar Krāslavas novada domes 25.08.2022. lēmumu, 

protokols Nr.13, 4.§ 4.1.p) šādus grozījumus:  

1.1. izslēgt: apakšpunktus: 5.1., 5.3., 6.1.1., 6.1.2., 6.1.3., 6.2., 7.1.1., 7.1.2.,7.2.1., 

7.2.2., 7.2.3., 7.3.1., 7.3.2., 7.3.3., 9.3. un punktu 10. ;  

1.2. apakšpunktu 5.2. izteikt sekojošā redakcijā: 

 

Pamatskolās un vidusskolās vadītāju vietnieku izglītības jomā ieteicamais amata 

vienību likmju skaits ir šāds: 

Izglītojamo skaits Vietnieku likmju skaits 

75 - 125 0,5 

126 - 176 1 

177 - 247 1,5 

248 - 318 2 

319 - 389 2,5 

390 - 490 3 

491 - 591 3,5 

    *ja iestādei ir vairākas programmu realizācijas vietas, tad vietnieka amata 

likmju skaits tiek palielināts par 0,5 likmēm. 

 

1.3. izteikt apakšpunktu 6.3. sekojošā redakcijā: 

 



5 

 

Vadītāja vietnieku ieteicamais amata  vienību skaits pirmsskolas izglītības iestādēs 

tiek noteikts  sekojoši: 

Izglītojamo skaits Vietnieku likmju skaits 

61-90 0,25 

91-120 0,5 

121 un vairāk 1 

1.4. izteikt apakšpunktu 7.1.3. sekojošā redakcijā “vadītāju amata vienību skaits tiek 

noteikts sekojoši: 1 likme, ja izglītojamo skaits iestādē ir vismaz 100”; 

1.5. apakšpunktā 9.2. izslēgt vārdus “ 1.kritērijs”; 

1.6. izteikt apakšpunktu 9.2.1. sekojošā redakcijā “ja izglītības iestādei ir 

struktūrvienība vai cita izglītības programmas realizācijas vieta citā apdzīvotā 

vietā – 1,1 ( pirmsskolas izglītības iestādēs un profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs – 1,05), ja pamatskolā vai vidusskolā darbojas pirmsskolas bērnu grupas, 

kurās ir arī līdz piecus gadus veci bērni – 1,05, ja izglītības iestāde bez izglītojošās 

darbības papildus veic citu pašvaldības autonomo funkciju – 1,05, ja izglītības 

iestādei pielietojami vairākos apakšpunktos noteiktie koeficienti, tad koeficienti 

tiek summēti”; 

2. Grozījumi piemērojami ar 2024./2025.mācību gadu. 

 

5.§ 

Par Krāslavas novada izglītības iestāžu vadītāju 

mēneša darba algas likmēm 

 

Ziņo: J.Vanaga, L.Miglāne (Krāslavas novada Izglītības pārvaldes vadītāja). 

Debatēs piedalās: I.Plivčs. 

 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 11.pantu, deputāts J.Tukāns nebalso. 

 

Pamatojoties uz 2016.gada 5.jūlija MK noteikumu nr.445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi ” 9. punktu un Krāslavas novada domes 2022.gada 25.augusta “Kārtībā, kādā tiek 

noteiktas Krāslavas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju, vadītāju vietnieku un 

metodiķu amata vienības un algas likmes” no 2024.gada 1.septembra līdz 2025.gada 

31.augustam novada izglītības iestāžu vadītājiem, 

 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (Ē.Zaikovskis, I.Plivčs, J.Dobkevičs, J.Vanaga) 

„pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

noteikt sekojošas mēneša darba algas likmes: 

 

Izglītības iestāde Finansējuma 

avots 

Vienību 

skaits 

Algas likme 

EUR 

Algas fonds 

EUR/mēnesī 

Krāslavas ģimnāzijā Valsts budžeta 

mērķdotācija 

1 1922 1922 

Krāslavas Varavīksnes 

vidusskolā 

Valsts budžeta 

mērķdotācija 

1 2047 2047 

Dagdas vidusskolā Valsts budžeta 

mērķdotācija 

1 1869 1869 

Ezernieku pamatskolā Valsts budžeta 

mērķdotācija 

1 1764 1764 



6 

 

Aleksandrovas pamatskolā Valsts budžeta 

mērķdotācija 

1 1764 1764 

           PII “Saulīte” Pašvaldības 

budžets  

1 1764 1764 

PII “Pienenīte” Pašvaldības 

budžets  

1 1730 1730 

PII “Pīlādzītis” Pašvaldības 

budžets  

1 1730 1730 

Krāslavas novada Sporta 

skolā 

Pašvaldības 

budžets  

1 1817 1817 

Krāslavas novada Mūzikas 

un mākslas skolā 

Pašvaldības 

budžets  

1 1817 1817 

Krāslavas Bērnu un 

jauniešu centrā* 

Pašvaldības 

budžets  

1 1730 1730 

 

* no 2024.gada 1.oktobra līdz 2025.gada 30.septembrim 

 

6.§ 

Par uzturēšanas izdevumiem Krāslavas novada pašvaldības izglītības iestādēs 

 

Ziņo: J.Vanaga, L.Miglāne (Krāslavas novada Izglītības pārvaldes vadītāja). 

 

Saskaņā ar 2016.gada 28.jūnija MK noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami 

pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”,  

 

atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (Ē.Zaikovskis, I.Plivčs, J.Dobkevičs, J.Tukāns, 

J.Vanaga) „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumus (pēc 

2023.gada naudas plūsmas uzskaitītie izdevumi) pašvaldību savstarpējo norēķinu veikšanai no 

01.09.2024. par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem par vienu audzēkni mēnesī.  

 

Pielikumā: Izmaksu aprēķins par vienu audzēkni mēnesī. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētāja vietniece J.Vanaga 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Izglītības pārvalde 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 13.
49 

Komitejas priekšsēdētāja vietniece          J.Vanaga 

 

 

Pašvaldības juriskonsulta palīdze                                                                                  I.Linkune 

18.09.2024. 
 


